
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
oznámení, které podala společnost JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01, Teplice, IČO 273 39 734 

zastoupená na základě plné moci společností DHW s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1, IČO 260 50 

561, vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Obchodní centrum – Husova ulice, České Budějovice II.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Obchodní centrum – Husova ulice, České 
Budějovice II. 
 

Záměr naplňuje bod 110 „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou 
plochou od stanoveného limitu. (tzn. 6 tis. m2)” kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem oznámení je novostavba obchodního domu se sortimentem prodeje potravin a dalšího 
doplňkového zboží. Součástí stavby jsou také zpevněné plochy parkoviště s kapacitou 253 parkovacích stání 
pro zákazníky (samostatně je řešeno 8 parkovacích stání pro zaměstnance a 18 veřejných míst pro smíšený 
provoz v tzv. nárazníkové zóně v sousedství parku 4D) a areálové komunikace. Na jihovýchodě pozemku je 
navržena nová trafostanice. Celková plocha stavebního pozemku činí 1,99 ha, zastavěna plocha obchodního 
domu je 6 391 m2. 

 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Obec:   České Budějovice  

Katastrální území: České Budějovice 2 
Pozemky:  726/64, 2099/208, 2099/209, 2099/112, 2099/428, 2099/206, 2099/231, 2099/234, 

2099/426, 2099/427, 725/4, 726/63, 726/88, 2137/101, 2137/103 a 2213/2  
 

      

   

   

Naše č. j.: KUJCK 30005/2020  

Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO  

   

Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková dle rozdělovníku 
Telefon: 386 720 611  
E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  
   

Datum: 4. 3. 2020  

*KUCBX00VKLL3*
KUCBX00VKLL3 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 2 z 12 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je výstavba nového obchodního centra s parkovacími plochami na okraji městské 
zástavby. Dopravně bude objekt obchodního centra přístupný z navrženého komunikačního propojení 
komunikace propojující ulici Milady Horákové a Strakonickou (severně - komunikace pro osobní auta) s ulicí 
K Parku (severo-jižní propojka) a dále přímo z komunikace “K Parku” (napojení naskladňovacího dvora). 
Realizace stavby úzce souvisí s vybudováním místní severojižní komunikace (napojení na propojení ulic 
Milady Horákové se Strakonickou), která v rámci celého území vytváří významný komunikační prvek. Tento 
dopravní objekt je součástí posuzovaného záměru. Kumulace nastane s objekty podobného charakteru - 
např. s blízkým nákupním centrem Globus, Bauhaus a menšími obchody v této městské části. Kumulace se 
projeví především v související dopravě, v městském prostředí u obchodních center nelze přesněji odhadnout 
kumulaci vlivů z dopravy a změnu chování zákazníků (cílená návštěva konkrétního obchodu nebo např. nákup 
při průjezdu městem). Bylo zpracováno dopravní posouzení, které v sobě zahrnuje i stávající zatížení. Jižní 
hranicí sousedí lokalita záměru s plochami bývalých kasáren, kde se uvažuje se sportovním využíváním (např. 
vodní svět) či jinou občanskou vybaveností. Přesné využití není zatím známo, odhadnout dopravu 
vygenerovanou využitím této zatím nezastavěné plochy nelze. Synergické účinky v lokalitě se nebudou 
vzhledem k charakteru záměru uplatňovat. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Urbanistické řešení objektu a jeho forma vychází z účelu budovy. Jedná se o kompaktní hmotu s akcentem 

vstupní části a západního a severního průčelí s koncesionářskými prostory. Obchodní dům je na pozemku 

situován v jeho jihovýchodní části. Příjezd do areálu navrhované stavby je z plánovaného severojižního 
komunikačního propojení komunikace propojující ulici Milady Horákové a Strakonickou (severně) a ulice 

K Parku, při západní hranici pozemku. Daný areál je půdorysně členěn na dvě části: větší část s parkovacími 
stáními pro zákazníky prodejny s výjezdem na výše uvedenou propojující komunikaci a menší část tvořenou 

parkovacími stáními pro zaměstnance a naskladňovacím dvorem napojeným na ulici K Parku. Areál bude 

vybaven celkem 279 parkovacími stáními, z toho 253 pro zákazníky, 8 pro zaměstnance (tyto jsou součástí 
naskladňovacího dvoru) a 18 smíšené stání v návaznosti na park 4D. Parkoviště pro zákazníky bude ve dvou 

bodech dopravně připojeno na novou komunikaci propojující severo-jižním směrem ulici K Parku a prodloužení 
ulice Strakonická, kde bude umožněno pravé i levé odbočení z prodloužení ulice Strakonická. Hlavní dopravní 

napojení pro osobní auta bude ze severní strany z prodloužení ulice Strakonická s nájezdem z obou směrů této 
ulice (pravé a levé odbočení). V místě severního napojení ve směru od prodloužení ulice Strakonická je 

naplánováno hlavní napojení - vjezd i výjezd - parkoviště pro zákazníky. Jižní napojení bude sekundární, 

umožňující vedlejší příjezd a odjezd osobních aut z parkoviště zákazníků z jižního směru, umožňující přímé 
komunikační napojení na navazující občanskou a bytovou zástavbu. Mezi těmito napojeními je plánována 

severo-jižní komunikace řešena se smíšeným provozem a tvoří “nárazníkovou zónu” sdíleného prostoru 
s parkem 4D. Koncepční řešení parkoviště se zelení bylo navrženo ve spolupráci s projektantem parku 4D - 

Čtyři Dvory. Cílem této koncepce je snaha vytvořit nové území, které respektuje stávající park a nově 

formovanou funkční plochu. Dochází zde k estetickému a funkčnímu prolínání území. V rámci možného 
prostorového řešení je rovněž upraven tvar komunikace ve sdíleném prostoru tak, že dochází k částečnému 

narovnání původní vynucené nelogické vlny. Do plochy parkoviště byla vepsána hlavní pěší komunikační trasa, 
která logicky propojuje prostor kruhové křižovatky parter nákupního centra a napojení na tkáň parku. 

Předpokládá se pokračování tohoto propojení jak na spodní část parku tak spojnici na budoucí pěší a cyklo 
překlenutí přeložky silnice III/14539. Park je tak logicky propojen v místě, kde je dostatečná izolační část 

vegetace, která patří do prostoru konceptu tzv. mladého lesa. Ten byl navržen jako sukcesní stádium, které 

přirozeně odděluje srdce parku od okolí a v místech, kde je to možné přirozeně srůstá s okolní vegetací. 
V jihozápadní části areálu je navržen tzv. smíšený prostor, kde místní komunikace funguje jako smíšený 

provoz, komunikace a 18 veřejných parkovací stání jsou navrženy v kameni s průběžným chodníkem 
s povrchem parkdecor, který je vizuálně totožný s cestami v sousedním parku 4D v jižní části se komunikačně 

tento úsek také napojuje na cestní tkáň parku. Celé toto území bude ve svém stavebním provedení 

přechodovou formou mezi parkem a územím parkoviště. Svým provozem, kdy je navržen jako smíšená zóna s 
dostatkem stromů, bude přirozeným propojením v místech, kde se v území parku nachází Fit stezky pro 

seniory a přilehlé nové parkování u veřejné komunikace v této zóně zajistí i komfortní návštěvnickou 
obslužnost a přístup z této strany parku.  

V rámci návrhu řešení jsou zachovány některé stávající stromy (v počtu 5 ks), které esteticky zapadají do nové 
koncepce a je reálné je zachovat. Druhovost nové výsadby stromů v území bude řešena v rámci projektu 

sadových úprav, při respektování a v návaznosti na park 4D. V návrhu je počítáno s výsadbou cca 99 ks 

nových stromů. Celkově je obchodní areál tvořen: - z 35 % zpevněnými plochami tj. střechy bez zeleně, 
asfaltové plochy, chodníky (cca 6 881 m2), - ze 17 % částečně zpevněnými plochami tj. distanční vsakovací 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 3 z 12 
 

dlažba, zvýšení rozestup pro vsakování (cca 3 578 m2), - ze 48 % plochami zeleně tj. zelená střecha, plochy 

zeleně s trávníky a dřevinami, otevřené retenční nádrže (cca 9 536 m2).  

Dále je na jihovýchodě pozemku navržen objekt trafostanice, půdorysně je umístěn v blízkosti obchodního 
domu a navazuje na jeho technické zázemí. Taktéž je vytvořena prostorová rezerva pro následnou dostavbu 

samostatně stojící trafostanice na rozhraní naskladňovacího dvora a parkoviště pro zákazníky v rámci 
budoucího plánovaného rozšíření nabíjecích míst pro eletro auta. Plánovaná stavba bude vybavena 

rychlonabíjecí stanicí, která bude určena pro 2 paralelní nabíjecí body tzn. že dvě parkovací stání budou 

určená pro nabíjení osobních automobilů. Dále se projektově připravuje budoucí rozšíření počtu nabíjecích 
stanic, které bude zahrnovat 20 % parkovacích stání z celkového počtu parkovacích stání pro zákazníky. 

Realizace této přípravy bude závislá na rozvoji elektromobility v ČR a s tím spojené potřebě rozvoje nabíjecích 
stanic. Konstrukce objektu je navržena se železobetonovým skeletem, opláštění je provedeno 

železobetonovými sendvičovými panely. Fasáda bude v kombinaci betonových sendvičových panelů 

z pohledového betonu, vyzdívaného pláště se zateplením, skleněné fasády a obkladových prvků 
z kompozitních desek ALU-COBOND. Krytina střechy bude z hydroizolační fólie. Atika objektu bude obložena 

plechem. Součástí výrazu bude i velkoplošné firemní označení. Pro snadnou orientaci a identifikaci objektu pro 
zákazníky bude zřízeno označení provozovny formou 2 pylonů o výšce 8 m a 22 m, které budou umístěny 

u vjezdu do areálu a v severovýchodním rohu parkovací plochy. Větší prosklené plochy budou v souladu 
s doporučeními České společnosti ornitologické zabezpečeny proti možnému zraňování ptáků. Na hlavní ploše 

střechy obchodního centra bude realizována extenzivní zelená střecha se zvýšenou retenční schopností za 

pomoci hybridní desky EnviBoard 30 (jedná se technickou vrstvu kombinující funkci drenážního odvedení ze 
souvrství nad vodotěsnou vrstvou) a současně hydroakumulační (zajištění nutného minimálního množství vody 

pro růst rostlin v pěstebních souvrstvích a regulace průtoku dešťových vod při krátkodobých intenzivních 
srážkách) a drenážní vrstvy ze speciální nopové fólie pro další zadržení srážkové vody. Vrchní vrstvu střechy 

tvoří “rozchodníková rohož TopMat S/5” uložená do “extenzivního substrátu” pod nimiž se nacházejí výše 

uvedené vrstvy zvyšující retenční schopnosti střešního pláště. Toto řešení zadrží na střeše objektu celých 85 % 
srážkových vod při normovaném 15ti minutovém dešti.  

Součástí objektu je i veškeré skladované zázemí, technické zázemí, kancelářské a sociální zázemí pro 
zaměstnance obchodního domu a pro zaměstnance koncesionářů a dále prostory pro shromažďování odpadů. 

Vstup do objektu je ze západní a severní strany budovy. Kancelářské prostory a sociální zázemí obchodního 
domu budou umístěny v 2. NP objektu. Skladové prostory navazují na prodejní plochu a jsou umístěny na jižní 

straně objektu spolu s technickým zázemím. V návaznosti na prodejní plochu jsou umístěny obslužné úseky 

prodeje pečiva a prodeje lahůdek a sýrů a dále prodej porcovaného masa. Prodej lahůdek a sýrů má 
k dispozici samostatné zázemí, společně s prodejem masa. U skladových prostor je k dispozici také prostor 

chladíren a mrazíren, včetně samostatné mrazírny pro prodej pečiva. Vstup zboží do objektu je zajištěn 
vykládací rampou, propojenou se skladem. Sociální zázemí objektu pro pracovníky obchodního domu je 

umístěno ve 2. NP objektu nad vstupním zádveřím. Jsou zde umístěny kanceláře vedení objektu a personálu, 

denní místnost, včetně úklidové místnosti pro toto zázemí. Sociální zázemí pro zákazníky obchodního domu je 
navrženo v severovýchodní části objektu. Na sociální zázemí pro zákazníky navazuje pokladní místnost 

s odsunem peněz. Technické zázemí je navrženo v jižní části objektu. Zde budou ve dvou nadzemních 
podlažích umístěny technické místnosti.  

Ze stavebního pozemku bude odstraněna většina vzrostlých dřevin, kácení se týká vzrostlé zeleně v prostoru 
bývalého vojenského areálu na pozemcích stavby. V rámci projektové přípravy bylo vytipováno 5 ks vzrostlých 

dřevin, které zapadají esteticky do nové koncepce řešení ozelenění a je reálné je zachovat. Kácení bude 

provedeno na základě povolení příslušného orgánu ochrany přírody. Navržena je nová výsadba 99 ks stromů, 
konkrétní druhy dřevin budou upřesněny v žádosti o povolení kácení dřevin. Navrženy budou autochtonní 

druhy rostlin vhodné pro dané stanoviště a doplňující vhodně zeleň v navazujícím parku 4D. Výrazné ozelenění 
je navrženo podél exponované východní fasády podél ulice Husova, kde bude využito i podpůrných konstrukcí 

pro popínavé rostliny včetně barevné úpravy fasády objektu v odstínech zelené barvy. Dále zde budou použity 

prvky nadzemních ozeleněných truhlíků se zelení podsazenou a stromovou a dále prvek nadzemního 
retenčního bloku, který bude zadržovat dešťovou vodu ze střechy a bude napojen na podzemní 

vsakovací/retenční systém s osázením vodních travin. Je navrženo i výrazné odstínění naskladňovacího dvora 
výsadbou vzrostlé zeleně - stromů doplněné souvislou keřovou výsadbou. Samotná parkovací stání a středové 

ostrůvky se stromy budou z propustných materiálů a stromy v řešené lokalitě zpevněných ploch budou 

vysazeny s technologií využití substrátu BIOCHAR (biouhlí). Veškeré výsadbové prostory pod konstrukcí 
parkoviště budou propojeny, aby byla zajištěna možnost dostatečné zálivky, a hlavně aerifikace kořenové 

mísy. Předpokládá se také realizace s vertikálních zavzdušňovacích sond do prostoru prokořenitelné kořenové 
místy. Stromy těmito stavebními přípravami samotného kořenového prostoru pod konstrukcí parkoviště budou 

mít zajištěny dostatečné podmínky pro kvalitní růst, aby mohly plnit funkci zlepšení mikroklimatu na parkovišti, 
za jejímž účelem jsou v ploše vysazovány. Travnaté plochy v severní části mezi parkovištěm a přeložkou 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 4 z 12 
 

silnice III/14539 budou na vhodných místech oživeny výsevem travní směsi s lučními květy (květnaté pásy). 

Podrobný projekt sadových úprav bude součástí dokumentace pro stavební řízení.  
 

6. Oznamovatel: JTH Group a.s. 

    IČO: 273 39 734 
    Sídlo oznamovatele: Krupská 33/20, 415 01, Teplice 
 

7. Zpracovatel oznámení: Ing. Hana Pešková ze společnosti DHW, s.r.o., Na příkopě 988/31, 110 00 Praha 

- Staré Město, IČO 260 50 561, která je autorizovaná osoba podle § 19 zákona 
 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 

uvedených v příloze č. 2 k zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde 

k ohrožení zdraví obyvatel. Záměr bude mít pouze mírný negativní vliv na hlukovou situaci, ovzduší na flóru a 

faunu, ostatní vlivy jsou méně významné. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz 
dále bod I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na 

charakter záměru, považovat záměr, ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví, za přijatelný. 
Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 

území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru 
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou 

konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 

k zákonu. Předložené oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové 
dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních složek životního prostředí. Na základě 

vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá 

posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
Záměrem je umístění nového obchodního centra s parkovacími plochami na okraji městské zástavby.  
 

II.  Umístění záměru 
Záměr je umístěn v severozápadní části města České Budějovice na levém břehu řeky Vltavy. Záměr je 

v souladu s územním plánem města České Budějovice. Severní hranici stavebního pozemku tvoří území 
definované územním plánem města České Budějovice jako území pro veřejně prospěšnou stavbu přeložky 

silnice III/14539 v trase propojení Máje se sídlištěm Vltava přes ulici Milady Horákové do ulice Strakonická. 
Z východní strany pozemek hraničí s komunikací Husova třída a z jihu s ulicí K Parku. Ze západní strany pak 

pozemek přiléhá k park 4D. Pozemky stavby nejsou zastavěny, jsou porostlé náletovými dřevinami, které jsou 

soustředěny v severní a východní části. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů  

V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 

hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. 
Negativní ovlivnění obyvatel v blízkosti záměru během výstavby je vzhledem k rozsahu stavby nevýznamné a 

časově omezené. Tyto vlivy (prašnost, hluk) budou soustředěny pouze do časového období vymezeného 
realizací stavby. Na základě výsledků hlukové studie a vyčíslení předpokládaných produkovaných emisí 

výfukových plynů, které uvažují maximální zátěž lokality automobily, lze konstatovat, že hlukové zatížení 
provozem obchodního centra včetně související dopravy a znečištění ovzduší nepřekročí hranici, která by 

mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva a nezhorší významně stávající situaci v lokalitě. 
 

Vlivy na ovzduší a klima 

V období výstavby budou liniovým zdrojem znečištění ovzduší nákladní automobily přivážející stavební 
materiály a plošným zdrojem znečištění pak bude samotná stavební činnost. Působení tohoto plošného i 

liniového zdroje znečištění bude vzhledem ke krátké době výstavby (cca 12 měsíců) málo významné. Při 
nepříznivých meteorologických podmínkách (např. sucho, větrné počasí) bude pravidelným skrápěním 

omezován vznik sekundární prašnosti. Znečištění ovzduší při stavební činnosti lze minimalizovat vhodnými 
technickými opatřeními v plánu organizace výstavby např. používáním stavebních mechanismů v odpovídajícím 

technickému stavu, kropení prašných povrchů během stavby, realizace stavebních prací v co nejkratším 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 5 z 12 
 

termínu, snížením přejezdů stavebních mechanismů, racionalizací stavebních postupů atd. V období výstavby 

nelze očekávat žádné výrazné zhoršení imisní situace v žádné ze škodlivin.  

Vzhledem k tomu, že vytápění objektů obchodního centra bude zajištěno elektrickým teplovodním topením, 
tepelným čerpadlem vzduch-voda a výduchy ze vzduchotechnického zařízení budou uvolňovat do ovzduší 

neznečištěný vzduch, nebude provoz vlastního objektu novým zdrojem znečišťování ovzduší. Jako záložní zdroj 
el. energie pro havarijní stavy je zde navržen dieselagregát o příkonu 400 kW. Jde sice o umístění 

vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší, ale bude v provozu jen v havarijních situacích po krátkou dobu 

případných výpadků el. energie nebo při požáru a nelze jej považovat za významný zdroj znečišťování ovzduší, 
protože nebude provozován v běžném provozu.  

Emise škodlivin do ovzduší budou produkovány především dopravou související s provozem celého obchodního 
centra. Na imisní situaci místa se nejvíce podílí provoz na silnicích v této lokalitě a také umístění velkých zdrojů 

znečištění v obchodní části města, bude tomu tak i po zahájení provozu posuzovaného záměru. Z výpočtu 

maximálních produkovaných emisí vyplývá, že jejich příspěvek na imisní situaci dotčených lokalit nebude 
významný, bez předpokladu překračování zákonem stanovených imisních limitů vlastním provozem záměru 

i maximálního tolerovaného počtu překročení limitu za kalendářní rok a tedy bez předpokladu vzniku rizikových 
podmínek vyvolávajících ohrožení lidského zdraví. V dané lokalitě dochází k překračování imisního limitu pro 

benzo(a)pyren - v okolí Husovy třídy je hodnota 1,3 ng/m3 (limit je 1 ng/m3). Doprava je jedním z hlavních 
zdrojů emisí benzo(a)pyrenu. Projektem stanovená četnost cílové dopravy záměru představuje navýšení 

průjezdů v kategorii osobních vozidel proti stávajícímu stavu, přičemž část z nich využije možnosti nákupu při 

průjezdu lokalitou z jiného důvodu a nebudou do této lokality směřovat pouze za účelem návštěvy 
posuzovaného obchodního centra. Navýšení dopravy vlivem záměru činí 2-5 % na jednotlivých příjezdových 

komunikacích, nelze tedy očekávat významnější ovlivnění stávající imisní situace v lokalitě vlastním záměrem. 
Provoz obchodního centra není zdrojem emisí pachových látek. Neočekává se výrazné zhoršení imisní situace 

v žádné ze škodlivin. Vliv záměru na klima se s ohledem na typ provozu nepředpokládá. Vliv záměru na kvalitu 

ovzduší lze považovat za málo významný, akceptovatelný a trvalý. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Období výstavby bude dočasným zdrojem hluku. K realizaci budou používány běžné stavební stroje, jedná se 

o obvyklou stavební činnost prováděnou standardními technologiemi, které významně neovlivní životní 
prostředí v blízkém okolí.  

Hluk bude vznikat provozem celého obchodního centra (vzduchotechnika, manipulace se zbožím, parkoviště) a 
související dopravou. Pro kvantifikaci vlivů z vyššího akustického zatížení lokality při provozu obchodního 

centra byla vypracována hluková studie, která byla součástí oznámení. Normovanou hladinou hluku v 

„chráněném venkovním prostoru“ (určeném pro pobyt osob) a v „chráněném venkovním prostoru budov“ je 
podle výše uvedeného nařízení vlády pro bydlení a jemu přilehlé území v sousedství „hlavních komunikací“, tj. 

dálnic, silnic I. a II. třídy a sběrných komunikací 60 dB (za předpokladu, že hluk z této komunikace je 
převažujícím zdrojem hluku z dopravy v daném území). S ohledem na to, že dominantním zdrojem hluku 

v lokalitě je místní komunikace II. třídy - ulice Strakonická, je posudek pro chráněný prostor proveden právě 
na limitní hodnotu hlukové zátěže LAEQ = 60/50 dB (den/noc). Vlivy hluku z dopravy jsou posouzeny 

výpočtem isofon, výsledky výpočtu v programu HLUK+ jsou ověřeny modelovým podrobným výpočtem 

v charakteristických výpočtových bodech na fasádách nejbližších obytných objektů v okolí Husovy třída. Dále 
byly umístěny i výpočtové body na hranici nejbližšího zastavitelného území, kdy v budoucnu mohou být obytné 

objekty umístěny, neboť to v současnosti platný územní plán umožňuje. Takže byla zohledněna i možná 
budoucí zástavba v nejbližším okolí záměru. Do výpočtu byly také zadány stacionární zdroje hluku ze 

vzduchotechnických jednotek a dalších zdrojů hluku na střeše objektu obchodního centra. Ze závěrů hlukové 

studie vyplývá, že provoz posuzovaného areálu bude novým zdrojem hluku, který však významněji neovlivní 
akustickou situaci v místě a zdraví obyvatel. U žádného z nejbližších objektů obytné zástavby nedojde vlivem 

záměru k překročení hygienických limitů. Do výpočtů byla zahrnuta nejen současná nejbližší obytná zástavba, 
ale možná budoucí zástavba nejblíže záměru. Hluková studie nenavrhuje žádná protihluková opatření. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.), jsou vyloučeny. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná vzhledem k tomu, že většina materiálů náročnějších na 

spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby hotová. Vzhledem k rozsahu stavebních činností a 
době výstavby se nepředpokládá významnější riziko ohrožení kvality vod. Odběr pitné vody z městské 

vodovodní sítě pro zaměstnance a zákazníky nebude vysoký. Splaškové vody, s běžnými parametry znečištění 
pro tento druh odpadních vod, budou svedeny oddílnou kanalizací do veřejné kanalizace ústící na čistírnu 

odpadních vod České Budějovice. Realizace záměru neklade nárok na vznik nových zdrojů vody. 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 6 z 12 
 

V obchodním centru budou prodávány a skladovány hotové výrobky, nemůže tedy dojít k úniku nebezpečných 

látek z prodejny či skladu do vodního prostředí. Místnost, kde bude umístěna rezervní nádrž nafty 

s dieselagregátem bude mít zvýšený práh, podlaha a sokl bude opatřen nátěrem s odolností proti ropným 
látkám, takže bude zabráněno úniku ropných látek do okolního prostředí. Systém likvidace dešťových vod je 

dělen na kanalizaci čistých dešťových vod (střecha, parkovací plochy pro osobní auta, zeleň apod.) a 
dešťových vod kontaminovaných možnými úkapy ropných látek v naskladňovacím dvoře (prostor s pojezdem 

nákladních aut), kdy tyto vody budou staženy přes systém dešťových vpustí do odlučovače ropných látek 

s integrovaným odlučovačem kalu a sorpčním filtrem se zaústění do podzemní retenční nádrže s řízeným 
odtokem a bezpečnostním přepadem do jednotné městské kanalizace. Toto řešení neovlivní kvalitu 

podzemních či povrchových vod.  
Čisté dešťové vody budou v maximální možné míře likvidovány na pozemcích investora za použití retence 

navržených skladeb konstrukcí (střešní plášť) a přirozeného vsaku podloží. Vlastní komunikace jsou řešeny 

jako asfaltové plochy s parkovacími stáními ze zámkové dlažby a pásy z vysoce propustného materiálu mezi 
jednotlivými řadami parkovacích stání (tzv. vsakovací pásy). Vlastní parkovací stání jsou řešena z distančních 

vsakovacích tvárnic, které mají zvýšený rozestup mezi jednotlivými dlaždicemi, díky němuž dochází 
k maximalizaci vsaku dešťové vody do podloží, který je umocněn štěrkovými vrstvami pod dlaždicemi. 

Spádování zpevněných ploch je řešeno tak, že vody z asfaltových komunikací a parkovacích stání z distančních 
vsakovacích stání stečou do navazujících “vsakovacích” pásů. V těchto “vsakovacích” pásech jsou vytvořeny 

podmínky (štěrkové drény) pro vsak dešťových vod ze zpevněných ploch. Dále budou ve štěrkových drénech 

položena drenážní potrubí, která budou napojena do páteřní svodné stoky. Výškové uložení drenážního potrubí 
je voleno tak, aby bylo v území zachováno dostatečné množství podzemních vod pro vzrostlou zeleň a bylo 

odváděno pouze nadbytečné množství vsakující se podzemní vody. Páteřní svodná stoka je navržena s větší 
dimenzí, čímž se získá větší objem retence dešťových vod. Páteřní svodná stoka je zaústěna do otevřených 

retenčních nádrží umístěných u severní a východní hranice pozemku investora. Po obvodě zpevněných ploch 

jsou realizovány rozšířené zelené plochy, kde jsou realizovány otevřené retenční nádrže. Záměr nemůže mít 
vliv na nejbližší ochranné pásmo vodního zdroje. Dotčené území není ohroženo záplavami, záplavové území je 

v dostatečné vzdálenosti od záměru. Záměr nebude mít významný vliv na kvantitu a kvalitu povrchových a 
podzemních vod.  
 

Vlivy na půdu 

Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), a ani pozemky určené 
k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu 

výstavby a provozu záměru nevzniká. Za běžných provozních podmínek nebude mít záměr vliv na čistotu půd.   
 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Stavbou dotčené pozemky leží mimo 

vymezené dobývací prostory, registrovaná poddolovaná nebo sesuvová území. Nebudou poškozeny evidované 

geologické ani paleontologické památky. Vliv na tyto složky životního prostředí bude nulový. 
 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizace záměru si vyžádá kácení dřevin rostoucích mimo les. Na pozemcích stavby se nachází jek vzrostlé 

dřeviny s obvodem kmene na 80 cm, tak menší stromy a zapojený porost dřevin. Kácení bude podléhat 
povolení příslušného orgánu ochrany přírody. Jedná se o náletové dřeviny a patrně pozůstatek umělé výsadby 

podél plotu kasáren. Bylo vytipováno 5 ks vzrostlých stromů, které budou ponechány. Dále bude provedena 
likvidace stávajícího vegetačního porostu, který je ruderalizovaný bez přítomnosti cennějšího přírodního 

biotopu, antropogenně dlouhodobě významně ovlivňovaná plocha. Zvláště chráněné druhy rostlin uvedené v 

přílohách vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny nejsou v zájmovém území a jeho bezprostředním okolí příslušným orgánem ochrany 

přírody registrovány. Zájmové území není považováno za botanicky významnou lokalitu, nebude ovlivněn 
žádný cenný přírodní biotop. Celkově vliv na flóru nebude významný, ale z pohledu městského prostředí je 

jakékoli kácení vzrostlých dřevin v městské zástavbě negativní. V rámci projektové přípravy bude navržena 
náhradní výsadba. Konečný návrh sadových úprav bude předložen v rámci projektu pro stavební povolení. 

Nyní je navržena v lokalitě záměru výsadba cca 99 ks stromů, upřednostněny budou autochtonní druhy pro 

příslušné stanoviště. Koncepční řešení parkoviště se zelení bylo navrženo s projektantem sousedního parku 4D 
tak, aby plocha obchodního areálu se zelení navazovala esteticky i funkčně na plochu parku 4D. Za přeložkou 

III/14539 je významná zelená plocha také náletových dřevin, která navazuje na ochranné pásmo PR Vrbenské  
rybníky, díky tomuto zůstane souvislá zeleň v širší lokalitě zachovaná.  

V zájmové lokalitě není registrován výskyt žádného zvláště chráněného druhu živočicha uvedeného v přílohách 

vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny.  V nálezové databázi AOPK zde byl zaznamenán přelet krahujce obecného (silně ohrožený druh), 

přelet byl zaznamenán přes Husovu třídu. Tento druh zde nemá hnízdní biotop, potenciální potravní biotop 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 7 z 12 
 

bude zmenšen nevýznamně. Záměr nebude mít na tento druh vliv. V sousedním parku 4D je pak registrováno 

v nálezové databázi AOPK několik zvláště chráněných druhů obojživelníků (ropucha zelená, rosnička zelená a 

kuňka obecná), které byly pozorovány v tůňkách či zvodnělých terénních depresích přímo v parku a jsou 
vázány na toto vodní prostředí. Dále je v parku 4D registrován přelet rorýse obecného (hnízdění 

pravděpodobně na sousedních obytných domech) a výskyt kavky obecné. V blízkosti lokality záměru za 
přeložkou silnice III/14539 je v nálezové databázi registrováno několik desítek zvláště chráněných druhů, 

převážně ptactva a obojživelníků, což souvisí s lokalitou Vrbenské rybníky. Tyto zvláště chráněné druhy 

nebudou záměrem dotčeny (stavební činnost ani provoz záměru nebude mít vliv na jejich biotopy v parku 4D 
ani v lokalitě za přeložkou silnice III/14539). Během výstavby a provozu se nepředpokládá zvýšený vliv na 

běžnou faunu blízkého okolí, neboť ta je již nyní ovlivněna blízkostí frekventované Husovy třídy a městským 
prostředím. Na posuzované lokalitě byl proveden orientační zoologický průzkum. Přímo na lokalitě záměru 

nebyl zjištěn žádný zvláště chráněný druh živočicha. V lokalitě výstavby byly zaznamenány běžné druhy 

ptactva a bezobratlých. Příslušný orgán ochrany přírody nepovažoval provedené průzkumy za dostatečné, 
proto investor zadal dopracování biologických průzkumů v lokalitě, které proběhnou v jarních měsících roku 

2020 a budou zaměřeny na bezobratlé, obojživelníky a ptáky. V případě zjištění výskytu zvláště chráněných 
živočichů bude následně požádáno o vydání výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů podle 

ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. S ohledem na blízkost přírodní 
lokality za přeložkou III/14539 (PR Vrbenské rybníky) je v okolí zatím dostatek vhodných ploch ke hnízdění 

ptactva a vhodných přírodních biotopů. Větší prosklené plochy budou v souladu s doporučeními České 

společnosti ornitologické zabezpečeny proti možnému zraňování ptáků. Kácení dřevin je z hlediska ochrany 
ptactva vhodné provést v době vegetačního klidu. Vliv záměru na faunu bude mírně zhoršující, nevýznamný. 

V současnosti je tato část bývalého vojenského cvičiště oddělena přeložkou silnice III/14539 od zbývajících 
částí cvičiště, kde nyní převládají náletové dřeviny a tvoří nárazníkové pásmo mezi městskou zástavbou, 

komunikacemi a Vrbenskými rybníky. Kácení vzrostlých dřevin v lokalitě záměru bude rozsáhlé, bude 

ponecháno 5 ks vzrostlých dřevin. Nově zřízené zelené plochy budou zabírat 48 % plochy obchodního areálu 
(započítána je i realizace extenzivní zelené střechy s rozchodníkovou rohoží). Lokalita výstavby se nachází 

v blízkosti Přírodní rezervace (PR) Vrbenské rybníky, je ale v dostatečné vzdálenosti a oddělena přeložkou 
III/14539, aby mohlo dojít vlivem provozu obchodního centra k ovlivnění tohoto zvláště chráněného území. 

Záměrem nebude dotčen žádný významný prvek, záměr nebude zasahovat do žádného z prvků ÚSES. 
Příslušný úřad také vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo 

koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačích oblastí. 
  

Vlivy na krajinu 
Z hlediska ochrany krajinného rázu se jedná o zástavbu v zastavěném území. Krajinný ráz v dané lokalitě není 

výrazný, jedná se o krajinu bez přirozených dominant, diferencovaného horizontu a estetických scenérií. Jde o 
vysoce urbanizovanou krajiny s vysokým stupněm ovlivnění člověkem a bez přírodě blízkých ploch s výjimkou 

severně položených Vrbenských rybníků, které jsou přírodní dominantou území, ale od lokality jsou odděleny 
přeložkou silnice III/14539. Z umístění stavby v zástavbě obdobného charakteru a také s ohledem na to, že se 

nejedná o výškovou stavbu, lze konstatovat, že výstavba obchodního centra bude mít slabý vliv na kvalitu 

krajinného rázu oblasti a na harmonické vztahy v krajině, a to především díky stávající podobě lokality a okolí. 
Dotčený krajinný prostor, který lze vymezit viditelností objektu a celého areálu, neobsahuje cenné přírodní 

prvky, kulturní a estetické hodnoty a lze konstatovat, že zde není významný krajinný ráz, jde o silně 
urbanizovanou část krajiny. Jedná se o předměstí, které je již nyní významně ovlivněno dopravou, občanskou 

vybaveností a obchodními objekty. Fasády objektu, které se vizuálně více uplatňují (tj. z Husovy třídy) byly 

navrženy v barevném provedení, částečné ozelenění fasád a vzrostlá zeleň podél komunikace. Koncepční 
řešení parkoviště se zelení bylo navrženo ve spolupráci s projektantem parku 4D - Čtyři Dvory. Cílem této 

koncepce byla snaha vytvořit nové území, které respektuje stávající park a nově formovanou funkční plochu. 
Objekt obchodního centra se bude v krajinném panoramatu projevovat minimálně, protože splyne s okolní 

zástavbou, ovlivněny budou pouze dílčí okolní partie. Parametry budovy odpovídají regulativům územního 

plánu. Vliv na krajinný ráz bude malý až nulový a stejně tak lze hodnotit i jeho významnost.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Záměrem nebudou ovlivněné žádné kulturní památky. Vzhledem k lokalitě a charakteru záměru nelze 

předpokládat žádné archeologické naleziště. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na hmotný majetek 
a kulturní památky lze hodnotit jako nulový. 

 
Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 

jako akceptovatelné. 
 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 8 z 12 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad obdržel dne 16. 12. 2019 oznámení záměru „Obchodní centrum – Husova ulice, České Budějovice 

II“, které bylo podáno společností JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01, Teplice, IČO 273 39 734 
zastoupené na základě plné moci společností DHW s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1, IČO 260 50 

561. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Hana Pešková, ze společnosti DHW, s.r.o., Na 
příkopě 988/31, 110 00 Praha - Staré Město, IČO 260 50 561, která je autorizovanou osobou podle § 19 

zákona. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil 

zjišťovací řízení dopisem č. j.: KUJCK 146939/2019 ze dne 18. 12. 2019. Informace o zahájení zjišťovacího 
řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 27. 12. 

2019 a na úřední desce statutárního města České Budějovice dne 23. 12. 2019. Zároveň bylo oznámení 
rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo 

oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách 

agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 
- kód záměru JHC925, a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 26. 1. 2020. Cílem 
zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až h) zákona zjištění, zda 

mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými 
mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy 

podléhá posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle tohoto zákona.  Při určování, zda záměr nebo jeho 

změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, 
k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou 

limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

➢ Oznámení záměru „Obchodní centrum – Husova ulice, České Budějovice II“ zpracované v prosinci 

2019 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Hanou Peškovou, včetně hlukové studie (Ing. Eliška Bůžková, červen 

2019)   

➢ Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 

nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných 
správních řízeních. Nesouhlas se záměrem a požadavek na posuzování záměru vznesla dotčená veřejnost dle 

§ 3 písm. i) bodu 2 zákona. Připomínky dotčené veřejnosti jsou vypořádány níže v bodě 5. rozhodnutí v rámci 

vypořádání obdržených vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost se k oznámení nevyjádřily. 

Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 

v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 
nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 

aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 

jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení 

v zákonné lhůtě: 
➢ Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 10. 1. 2020, 

zn.: ČIŽP/42/2020/174 
➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 

16. 1. 2020, č. j.: KHSJC 38802/2019/HOK CB-CK 

➢ Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí vyjádření ze dne 23. 1. 2020, 
zn.: OOZP/15313/2019/Ko  

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 
přírody, ZPF, SEA a CITES vyjádření ze dne 14. 1. 2020, č. j.: KUJCK 7418/2020 a ze dne 24. 2. 2020, 

č. j. : KUJCK 30792/2020 

➢ Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, z.s. ze den 26.1. 2020 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další posouzení 

záměru. ČIŽP pouze upozorňuje na nutnost uložení náhradní výsadby v odpovídajícím rozsahu. 

Vypořádání: Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné 
legislativy. Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 9 z 12 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru.  
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  
 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí nepožaduje další posouzení záměru.  

Magistrát města České Budějovice pouze upozorňuje, že splaškové vody musí být odváděny do jednotné 
kanalizace města České Budějovice. Splaškové vody z koncesionářské prodejny (řezník/bufet), z prodeje 

masných výrobků a kontejneru s občerstvením budou odkanalizovány přes lapák tuku umístěným vně objektu, 

posléze budou zaústěny do navržené přípojky splaškové kanalizace. Systém odvádění a likvidace dešťových 
bude dělen na kanalizaci čistých dešťových vod a dešťových vod kontaminovaných možnými úkapy ropných 

látek v naskladňovacím dvoře. Dešťové vody z komunikací pojížděných nákladními automobily (naskladňovací 
dvůr) budou staženy přes systém dešťových vpustí do odlučovače ropných látek s integrovaným odlučovačem 

kalu a sorpčním filtrem se zaústěním do jednotné městské kanalizace. Čisté dešťové vody budou v maximální 

možné míře likvidovány na pozemcích oznamovatele za použití retence navržených stavebních konstrukcí 
(zelená střecha, distanční vsakovací tvárnice, vsakovací pásy) a přirozeného vsaku podloží. Z hlediska ochrany 

přírody Magistrát města České Budějovice upozorňuje na nutnost doplnění keřového patra a upřesnění 
konkrétních druhů vysazovaných rostlin v projektu sadových úprav. Orgán ochrany přírody bude požadovat, 

aby prioritně byla využita možnost předsadby dřevin, které na pozemku již rostou a aby byly vysazovány 
stromy s plody a medonosnými květy. 
 

Vypořádání: Opatření obsažená ve vyjádření z hlediska ochrany vod jsou v oznámení uvedena a jsou součástí 
popisu záměru. Upozornění obsažená ve vyjádření z hlediska ochrany přírody poukazují na požadavky 
správního orgánu ohledně následných správních řízení. V následných řízeních bude investorem zpracován 
podrobný projekt sadových úprav, kde budou konkretizovány konkrétní druhy vysazovaných rostlin a rozsah 
keřového patra. Informace uvedené v oznámení odpovídají současné fázi přípravy záměru. 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany přírody, 
ZPF, SEA a CITES (dále jen oddělení ochrany přírody) nepožaduje další posouzení záměru. Ve vyjádření ze dne 

14. 1. 2020 oddělení ochrany přírody poukazuje na nedostatky oznámení z hlediska hodnocení vlivů na zvláště 

chráněné druhy, a to zejména ze skupiny bezobratlých a z hlediska hodnocení vlivů na faunu, ekosystému a 
biodiverzitu. Dne 19. 2. 2020 obdrželo oddělení ochrany přírody vyjádření zpracovatele oznámení, kde 

v zastoupení investora oznamuje, že bylo zadáno dopracování biologických průzkumů v lokalitě, které 
proběhnou v jarních měsících roku 2020 a budou zaměřeny na bezobratlé, obojživelníky a ptáky. Dále je 

v něm konstatováno, že v případě zjištění výskytu zvláště chráněných živočichů bude následně požádáno 

o vydání výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů podle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Vzhledem k tomu, že tím dojde k odstranění nedostatků 

v oznámení, vydalo oddělení ochrany přírody dne 24. 2. 2020 nové vyjádření s konstatováním, že nemá 
připomínek k ukončení zjišťovacího řízení vydáním závěru zjišťovacího řízení bez nutnosti posouzení záměru. 

Oddělení ochrany přírody ve svých vyjádřeních doporučuje do dalších stupňů projektové přípravy doplnit 
výsadbu o křoviny s jedlými plody, k výsadbě použít výhradně jen dřeviny domácího původu, z části je možné 

použití dřevin s plody, které mohou sloužit jako potrava pro ptáky a sadové úpravy doplnit o výsadby 

trvalkových záhonů, medonosných rostlin a živných rostlin pro motýly a další bezobratlé.  
 

Vypořádání: Vyjádření oddělení ochrany přírody ze dne 24. 2. 2020 bylo zasláno po zákonné lhůtě ve smyslu 
§ 6 odst. 8 zákona, obsahovalo však novou skutečnost, která měla podstatný vliv na výsledek zjišťovacího 
řízení. Oddělení ochrany přírody revidovalo svůj názor na nedostatečné vyhodnocení vlivů na zvláště chráněné 
druhy, a to zejména ze skupiny bezobratlých a z hlediska hodnocení vlivů na faunu, ekosystému a biodiverzitu 
na základě zadaných biologických průzkumů, které budou dopracovány.  Případný výskyt zvláště chráněných 
druhů živočichů bude řešen v rámci následných řízeních v souladu s požadavky zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. Dopracované biologické průzkumy nezpůsobí změnu záměru, 
pouze upřesnění hodnocení vlivů na faunu, ekosystému a biodiverzitu. V následných řízeních bude investorem 
zpracován podrobný projekt sadových úprav, kde budou konkretizovány konkrétní druhy vysazovaných rostlin 
a rozsah keřového patra. 
 
Calla - Sdružení pro záchranu prostředí, z.s. (dále jen Calla z.s.) požaduje další posouzení v rámci procesu EIA. 
Výstavbu obchodního centra v dané lokalitě považuje Calla z.s. za nevhodnou a zbytečnou vzhledem k již 
existující dostatečné kapacitě podobných zařízení a k další kumulaci dopravy do této části města. Přivedení 
dopravy zvýší emisní a hlukovou zátěž a sníží bezpečnost, zejména na okolních sídlištích. Záměr indukuje 
další dopravu na spojku Strakonická – Milady Horákové, tedy do prostoru obytné zástavby, kde jsou místy už 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 10 z 12 
 

dnes překračovány hlukové limity a také limit pro benzo(a)pyren, jak ostatně konstatuje i samotné oznámení 
EIA. 
 

Vypořádání: Hodnocení potřebnosti záměru není předmětem hodnocení EIA. Posuzují se vlivy na obyvatelstvo 
a veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí, zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, biologickou 
rozmanitost, půdu, vodu, ovzduší, klima, krajinu, přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní dědictví a na 
jejich vzájemné působení a souvislosti. Projekt je v souladu se stávajícím územním plánem města České 
Budějovice a nachází se v zastavěném území obce. Kumulativní vlivy dopravy jsou v oznámení vyhodnoceny 
příspěvkem do stávajícího stavu a rozkladem stávající a budoucí dopravy. U osobní dopravy lze předpokládat, 
že skutečné navýšení nebude tak vysoké, protože dost projíždějících automobilů využije cesty kolem obchodu 
k nákupu a automobilů směřujících na tento úsek ulice Husově třídě a Strakonické ulici pouze z důvodu 
návštěvy posuzovaného centra bude malé. Předpokládá se, že část zákazníků bude z okolí a využije pěší 
dostupnost obchodního centra danou dostatečným napojením řešeného areálu na komunikace pro pěší z 
několika směrů (v okolí je nová bytová výstavba a další je plánována). Záměr umožňuje přímý průchod 
územím s napojením na stezky pro pěší. Navýšení dopravy vlivem záměru je dle zpracovatele oznámení cca 2-
5 %, nelze očekávat významnější ovlivnění imisní situace. Dle pětiletých průměrů pro znečišťující látky 
zveřejňovaných Českým hydrometeorologický ústavem (ČHMÚ) v čtvercové síti 1x1 km je v lokalitě v současné 
době překračován limit pro B(a)P. Realizací záměru nedojde k významné změně tohoto stavu. Překračování 
limitu této škodliviny je bohužel dosahováno dle ČHMÚ na dvou třetinách měřících stanic v ČR, převážně ve 
velkých městech a průmyslových oblastech. Zdrojem B(a)P není jen doprava, ale hlavně výroba tepla 
spalováním uhlí, ale i dřeva (i v lokálních topeništích). Dle údajů ČHMÚ se zemědělství, doprava a služby podílí 
jen asi na 2 % emisí B(a)P, na lokální vytápění připadá 98 %. 
 
Calla z.s. namítá nesrovnalosti a nejasnosti v hlukové studii: „Do tzv. staré hlukové zátěže se nezapočítávají 
stacionární zdroje hluku. Stará hluková zátěž se vztahuje pouze na hluk z automobilové dopravy (viz Nařízení 
vlády 272/2011 Sb. § 2 písm. n). V hlukové studii je počítána stará hluková zátěž včetně stacionárních zdrojů 
hluku (tj. hluk šířený z obvodového pláště případného obchodního centra, z dopravy v klidu – pohyb po 
parkovišti, příjezdy/odjezdy od hranice pozemku, zásobování, odvoz odpadu, dále hluk ze vzduchotechniky, 
klima jednotek, tepelných čerpadel apod.). V případě, že dojde k přepočtu bez hluku ze stacionárních zdrojů 
bude i nadále splněna podmínka rozdílů hladin hluku do 2 dB v rocích 2001/2019? Z hlukové studie není 
zřejmé splnění limitů hluku ze stacionárních zdrojů dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů (tj. 50 dB v době denní a 40 dB v době 
noční, v případě tónové složky se odečítá další korekce 5 dB). Vzhledem ke složitosti dané lokality by měla 
být prokázána hladina hluku v chráněném venkovním prostoru staveb dlouhodobým monitoringem hluku 
(např. 24 hodin měření u nadlimitního objektu Rybniční 1752/2a). Následně je nutné prokázat, že realizací 
záměru nedojde k dalšímu navýšení hluku, resp. navýšení bude v úrovni tzv. nehodnotitelné změny tj. do 
0,9 dB.I při vyjasnění a splnění výše uvedených připomínek musíme počítat s možností, že hlukové limity 
budou pro danou lokalitu vyčerpány, což bude limitovat možnosti další výstavby (umístění dalších zdrojů 
hluku, přivedení nové dopravy do území apod.). Daná lokalita byla v minulosti uvažovaná pro výstavbu objektů 
ke sportovním nebo kulturním účelům.“  

Vypořádání: Dle údajů z oznámení a hlukové studie hluk z dopravy na zájmové komunikaci tj. Husova třída, 
existoval již před 1. lednem 2001, proto je možno uvažovat o uplatnění limitu pro starou hlukovou zátěž na 
stávajících budovách. V hlukové studii je provedeno posouzení staré hlukové zátěže na základě sčítání dopravy 
v roce 2000 a bylo zjištěno, že hodnoty byly již v tomto období nadlimitní, z tohoto důvodu překročení 
hlukových limitů v dané lokalitě již před 1. 1. 2001 nelze aplikovat limity pro starou hlukovou zátěž, ale k 
hygienickým limitům ekvivalentní hladiny akustického tlaku lze přičíst korekci 5 dB.  Ze závěrů hlukové studie 
záměru vyplývá že navržený záměr vyhoví zákonným požadavků na dodržení hodnoty hygienických limitů 
hlukové zátěže. Hluková studie řeší současný stav s připočtením navýšení hluku produkované plánovanou 
výstavbou Kauflandu. Závěry hlukové studie v rámci zjišťovacího řízení krajská hygienická stanice 
nerozporovala. “Vyčerpání limitu" nelze vyhodnotit a určit který záměr v dopravně dostupné vzdálenosti 
v českých Budějovic toto vyčerpá a který naopak dopravu odkloní. Doprava v Českých Budějovicích se mění, 
připravují se přeložky, které určitě změní diagram dopravy ve městě. Odborný odhad dopravy byl vyhodnocen 
na základě modelu intenzit dopravy zpracovaného pro magistrát města České Budějovice firmou Mott 
McDonald, který je v Českých Budějovicích běžně využíván a respektován.   
 

Calla z.s. považuje za naprosto nedostatečný biologický průzkum a zpochybňuje absenci některých druhů 
zvláště chráněných živočichů v oznámení uvedeném seznamu zaznamenaných druhů v lokalitě záměru.  

Vypořádání: Investorem byly zadány dle požadavku příslušného orgánu ochrany přírody rozšířené biologické 
průzkumy se zaměřením na výskyt zvláště chráněných druhů bezobratlých, obojživelníků a ptáků. Tyto 
průzkumy proběhnou v termínech březen-červen 2020 a pokud zde bude potvrzen výskyt zvláště chráněných 
druhů živočichů z těchto skupin bude postupováno v souladu s platnou legislativou a bude požádáno o udělení 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 11 z 12 
 

výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů. Přesto, že v provedených orientačních biologických 
průzkumech shledal příslušný orgán ochrany přírody nedostatky nelze předpokládat významně negativní vliv 
na faunu a floru, který by vyžadoval posouzení podle zákona.  
 

Calla z.s. upozorňuje, že úspěšné zabezpečení skleněných ploch záleží na konkrétní podobě jejich 
zabezpečení a považuje za vágní formulace v oznámení EIA („...větší prosklené plochy budou… 
zabezpečeny..“) není dostačující. U záměru poblíž ptačí oblasti a přírodní rezervace lze však očekávat i další 
vlivy na volně žijící druhy ptáků, např. také vliv zvýšené automobilové dopravy v okolí záměru, případně vliv 
ztráty hnízdního či potravního biotopu. 

Vypořádání: Konkrétní řešení ochrany před zraňováním a usmrcováním ptáků bude v řešeno v dokumentaci 
pro stavební řízení. Podrobnost navržených opatření odpovídá současné fázi přípravy záměru tzn. fázi před 
územním řízením. Objekt obchodu Kaufland nebude mít rozlehlé prosklené či lesklé plochy se zrcadlovým 
efektem. Doprava v oblasti je vysoká i bez realizace záměru (tj. 2 - 5 % nárůst u jednotlivých konkrétních 
silnic). Vliv ztráty hnízdního či potravního biotopu zástavbou nastane. Vzhledem k ploše záměru nevýznamný s 
ohledem na velikost ploch Vrbenských rybníků a okolních bafrových území, a parku 4D.  
 

Calla z.s. požaduje do výčtu navazujících řízeních doplnit výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných 
druhů živočichů podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.   

Vypořádání: Výše uvedené řízení není navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona.  
 

Dále nesouhlasí se závěry posouzení vlivů na krajinný ráz: „Dotčený krajinný prostor je bez výrazných 
přírodních, kulturních a estetických hodnot a dominují příměstská a městská zástavba a významný tah 
Husova třída.“  

Vypořádání: V uvedeném tvrzení nevidí orgán EIA rozpor. Z hlediska ochrany krajinného rázu se jedná o 
zástavbu v zastavěném území. Dotčený krajinný prostor, který lze vymezit viditelností objektu a celého areálu, 
neobsahuje cenné přírodní prvky, kulturní a estetické hodnoty a lze konstatovat, že zde není významný 
krajinný ráz, jde o silně urbanizovanou část krajiny. Není zde žádná přímá vizuální vazba VKP, ZCHÚ atd.  
Záměr nebude dle oznámení vidět PR Vrbenské rybníky, bude odcloněn vzrostlou zelení. Fasády objektu, které 
se vizuálně více uplatňují (tj. z Husovy třídy) byly navrženy v barevném provedení, částečné ozelenění fasád a 
vzrostlá zeleň podél komunikace. Koncepční řešení parkoviště se zelení bylo navrženo ve spolupráci s 
projektantem parku 4D - Čtyři Dvory jako přechodová zóna mezi záměrem a parkem.  
 
Callu z.s.. zaráží tvrzení: „Všechny negativní vlivy jsou vyhodnoceny s ohledem na to, že se jedná o stavbu v 
městském prostředí jako málo významné.“ Vzato do důsledků, podle této věty lze ve městech povolit naprosto 
cokoli. 
 

Vypořádání: V uvedeném tvrzení nevidí orgán EIA rozpor, nevnímá výše uvedenou větu jako konstatování 
možnosti postavit v městském prostředí cokoliv. Ale spíše jako rozdílnost vnímání některých vlivů u stavby 
realizované v městské zástavbě oproti stavbě realizované ve volné krajině nebo např. v území s ochrannou 
(Chráněná krajinná oblast apod.).  
 

 

Calla z.s postrádá v kapitole D IV podrobnější seznam navržených opatření k prevenci, snížení a vyloučení 

některých možných vlivů, a to jak pro období výstavby, tak částečně i provozu. Calla z.s považujeme za 
nezbytné, aby proběhla celá EIA a ve fázi dokumentace byla zpracována opatření, která v této kapitole 
naprosto absentují.  

Vypořádání: Vzhledem k tomu, že je závěr zjišťovacího řízení vydáván formou rozhodnutí a nemohou v něm 
být stanoveny podmínky, přiklání se orgán EIA k zapracování opatření k prevenci, snížení a vyloučení 
některých možných vlivů do kapitoly B.I.6. věnující se popisu záměru. V kapitole B.I.6. oznámení jednotlivá 
opatření k prevenci, snížení a vyloučení některých možných vlivů záměru uvedeny jsou. 
 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 

musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 



Naše č. j.: KUJCK 30005/2020 Sp. zn.: OZZL 146148/2019/jikor SO 
 

Stránka 12 z 12 
 

 
Ing. Zdeněk Klimeš    

vedoucí odboru 
 

Statutární město České Budějovice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 

určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o 
vyvěšení Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
Záznam o zveřejnění:  
 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 
 
 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

• JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01, Teplice prostřednictvím Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., 
Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1 – DS 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

• Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kancelář ředitele, úsek 
organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

• Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice – DS     

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

• Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice - zde  

• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice – DS 

• Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice – DS  
• Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 

2, 370 92 České Budějovice – DS 
    

Na vědomí prostřednictvím DS 

• Magistrát města České Budějovice, Stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice  

 

Obdrží po nabytí právní moci  

• JTH Group a.s., Krupská 33/20, 415 01, Teplice prostřednictvím Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., 
Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1 – DS 

 


